
9　運輸・通信



1.　鉄道利用状況

〔鴻巣駅〕

〔北鴻巣駅〕

〔吹上駅〕

6 2,895,180 7,932 2,110,065 5,781 785,115 2,151

資料：JR東日本旅客鉄道㈱高崎支社

年 度
総 数 定 期 定 期 外

年 度
総 数 定 期 定 期 外

年 度
総 数 定 期 定 期 外

4 2,750,548 7,535 2,071,864 5,676 678,684 1,859

5 2,848,578 7,783 2,101,206 5,741 747,006 2,041

2 2,428,412 6,653 1,957,515 5,363 470,897 1,290

3 2,572,010 7,046 2,015,341 5,521 556,669 1,525

30 3,296,473 9,031 2,438,114 6,679 858,359 2,351

令和 元 3,257,226 8,899 2,433,802 6,649 823,424 2,249

年 間 乗 車 人 員

一 日 平 均 一 日 平 均 一 日 平 均

平成 29 3,338,495 9,146 2,481,150 6,797 857,345 2,348

6 2,426,520 6,648 1,793,610 4,914 632,910 1,734

資料：JR東日本旅客鉄道㈱高崎支社

単位／人

4 2,303,014 6,309 1,764,853 4,835 538,161 1,474

5 2,377,170 6,495 1,778,394 4,859 598,410 1,635

2 2,046,570 5,607 1,662,054 4,553 384,516 1,053

3 2,129,558 5,834 1,678,419 4,598 451,139 1,235

30 2,655,356 7,274 2,044,279 5,600 611,077 1,674

令和 元 2,644,252 7,224 2,044,748 5,586 599,504 1,637

年 間 乗 車 人 員

一 日 平 均 一 日 平 均 一 日 平 均

平成 29 2,679,521 7,341 2,073,336 5,680 606,185 1,660

6 6,507,220 17,828 4,593,525 12,585 1,913,695 5,243

資料：JR東日本旅客鉄道㈱高崎支社

単位／人

4 6,104,648 16,725 4,420,350 12,110 1,684,298 4,614

5 6,370,230 17,406 4,523,028 12,358 1,847,202 5,047

2 5,388,140 14,762 4,169,163 11,422 1,218,977 3,339

3 5,692,810 15,596 4,273,345 11,707 1,419,465 3,888

30 7,172,345 19,650 5,219,798 14,300 1,952,547 5,349

令和 元 7,080,289 19,345 5,208,912 14,232 1,871,377 5,113

単位／人

年 間 乗 車 人 員

一 日 平 均 一 日 平 均 一 日 平 均

平成 29 7,204,393 19,738 5,271,788 14,443 1,932,605 5,294
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2.　市内バス路線別利用状況

3.　コミュニティバス「フラワー号」利用状況

令和 4

5

6

令和6. 4

5

6

7

8

9

10

11

12

7. 1

2

3

4.　デマンド交通利用件数 5.　こうのす乗合タクシー利用件数
（ひなちゃんタクシー）

令和 4

5

6

行 田 市 駅

353,069 387,611 518,121

87,562 103,214 106,383

588,943 577,851 582,174

資料：自治振興課

単位／件

年　度 利 用 件 数

46,273

資料：自治振興課

路 線 名

623,585 642,502 582,291鴻 巣 駅 免 許 セ ン タ ー

鴻 巣 駅 加 須 駅

免 許 セ ン タ ー 加 須 駅

34,654 3,592,447 1,238

35,292 3,544,598 1,260

40,366 4,091,267 1,302

43,656 4,269,568 1,408

40,209 3,991,597 1,340

38,205 3,890,644 1,364

44,339 4,394,519 1,430

39,409 3,925,984 1,271

40,941 4,005,910 1,365

40,560 4,048,369 1,352

42,718 4,309,629 1,378

40,613 3,926,616 1,354

437,500 45,698,583 1,219

476,214 48,615,077 1,327

480,962 47,991,148 1,340

単位／人

乗　　　　　客　　　　　数

令 和 4 年 度 令 和 5 年 度 令 和 6 年 度

資料：朝日自動車㈱

年度及び月
利　用　者　数

（人）
運　賃　収　入

（円）
１日利用者数

（人）

鴻 巣 駅 新 落 合 橋

鴻 巣 駅 真 名 板 十 字 路

吹上駅(佐間経由) 行 田 折 返 し 場

吹上駅(佐間経由) 工 業 団 地

吹上駅(前谷経由) 総合教育センター

吹上駅(前谷経由)

利 用 人 数

28,791

30,709

39,721

45,316

37,482

単位／件

資料：自治振興課

年度

令和４

令和５

令和６
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6.　自動車登録台数

7.　軽自動車等登録台数

8.　運転免許センター利用状況

国 外 免 許 そ の 他

単位／人

一日平均

6

2

3

4

5

6

年

37,924 5,178 22,909 1 1,422 1,671 2,583 8

令和

年 度 業 態 登録総数
小型
二輪総 数

平成 29

30

令和 元
5 21 53 17,920

21,062 493 133 1,530

事業用 1,185 1,185 679 32 20

6 558,253 2,100 288,899 175,203 8,786 3,627 81,738

資料：埼玉県警察運転免許センター

4 550,662 2,038 294,832 163,507 8,549 2,340 81,434

5 555,157 2,070 291,390 176,995 8,931 3,382 74,459

3 568,226 2,115 298,885 177,174 8,084 1,049 83,034

2 570,207 2,141 315,898 163,552 10,237 1,177 79,343

令和 元 574,389 2,153 330,253 159,443 10,194 4,328 70,171

4,223 65,303

30 577,554 2,114 329,481 167,248 10,609 4,283 65,933

平成 29 596,305 2,172 340,484 175,231 11,064

年 総 計 免許証更新 免 許 試 験 再 交 付

2

31

4

3

5

平成 29

30 35,969 5,304 20,263 - 1,308 1,533

資料：関東運輸局埼玉運輸支局熊谷自動車検査登録事務所

軽 自 動 車

二輪
小型

自動車
250cc超

原動機付自転車 小型特殊

四 輪
貨 物

四 輪
乗 用

三輪車 二輪車

50cc
以下
・

0.6kW
以下

特定
小型

0.6kW
以下

90cc
以下
・

0.8kW
以下

125cc
以下
・

1.0kW
以下

ミニ
カー

農耕
作業用

その他

35,761 5,358

18,568 572 156 1,750

事業用 1,259 1,259 737 46 17 41 19 9 66 324 0 0

自家用 43,597 41,847 936 1,788 18 20 51 19,738

19,088 569 155 1,709

事業用 1,225 1,225 720 45 16 42 17 5 64 316 0 0

自家用 43,667 41,958 924 1,798 15 19 51 19,339

19,434 549 134 1,633

事業用 1,220 1,219 718 38 17 41 15 6 62 322 - 1

自家用 43,339 41,706 891 1,799 14 20 52 18,813

19,828 543 136 1,599

事業用 1,213 1,213 719 34 16 41 16 6 62 319 - -

自家用 43,388 41,789 868 1,825 13 18 52 18,506

20,346 531 138 1,577

事業用 1,233 1,233 713 34 14 42 16 6 61 347 - -

自家用 43,652 42,075 873 1,860 14 20 53 18,240

20,747 509 138 1,564

事業用 1,211 1,211 708 34 14 37 15 6 62 335 - -

自家用 43,612 42,048 823 1,832

- -

自家用 43,645 42,115 808 1,825 5 19 51 17,719

自家用 43,617 42,109 779 1,841 5 19

事業用 1,161 1,161 651 33 21 37

単位／台、各年度末現在

自 動 車

貨 物 用 乗 合 用 乗 用 特 種 用 途

普通 小 型 被牽引 普通 小型 普 通 小 型 特種用 大型特

1,265 1,521 3,605 - 278 823 45

133 1,508

64 334 - -16 5

48 17,487 21,303 494

39 16 3 59 337

2,735 270

41 2,691 276

36,168 5,151 20,774 - 1,307 1,565 3,255 - 266 894 44 2,625 287

3,448 - 265 840

19,861 -

905 43 2,573 303

36,803 5,117 21,790 - 1,325 1,593 2,920 - 252 962 44 2,502 298

36,323

1,042 53 2,441 300

37,537 5,159 22,601 - 1,369 1,640 2,661 - 262 1,106 55 2,388 296

37,021

単位／台、各年4月1日現在

資料：税務課

266 1,159 53 2,355 319

総　数

5,106

5,052

21,153

22,141

-

-

1,324

1,341

1,578

1,615

3,082 - 256

2,788 - 248
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