



## 9 運輸・通信



## 1. 鉄道利用状況

[鴻巣駅]

単位／人

年 度	年 間 乗 車 人 員					
	総 数	一 日 平 均	定 期	一 日 平 均	定 期 外	一 日 平 均
平成 29	7,204,393	19,738	5,271,788	14,443	1,932,605	5,294
30	7,172,345	19,650	5,219,798	14,300	1,952,547	5,349
令和 元	7,080,289	19,345	5,208,912	14,232	1,871,377	5,113
2	5,388,140	14,762	4,169,163	11,422	1,218,977	3,339
3	5,692,810	15,596	4,273,345	11,707	1,419,465	3,888
4	6,104,648	16,725	4,420,350	12,110	1,684,298	4,614
5	6,370,230	17,406	4,523,028	12,358	1,847,202	5,047
6	6,507,220	17,828	4,593,525	12,585	1,913,695	5,243

資料：JR東日本旅客鉄道(株)高崎支社

[北鴻巣駅]

単位／人

年 度	年 間 乗 車 人 員					
	総 数	一 日 平 均	定 期	一 日 平 均	定 期 外	一 日 平 均
平成 29	2,679,521	7,341	2,073,336	5,680	606,185	1,660
30	2,655,356	7,274	2,044,279	5,600	611,077	1,674
令和 元	2,644,252	7,224	2,044,748	5,586	599,504	1,637
2	2,046,570	5,607	1,662,054	4,553	384,516	1,053
3	2,129,558	5,834	1,678,419	4,598	451,139	1,235
4	2,303,014	6,309	1,764,853	4,835	538,161	1,474
5	2,377,170	6,495	1,778,394	4,859	598,410	1,635
6	2,426,520	6,648	1,793,610	4,914	632,910	1,734

資料：JR東日本旅客鉄道(株)高崎支社

[吹上駅]

単位／人

年 度	年 間 乗 車 人 員					
	総 数	一 日 平 均	定 期	一 日 平 均	定 期 外	一 日 平 均
平成 29	3,338,495	9,146	2,481,150	6,797	857,345	2,348
30	3,296,473	9,031	2,438,114	6,679	858,359	2,351
令和 元	3,257,226	8,899	2,433,802	6,649	823,424	2,249
2	2,428,412	6,653	1,957,515	5,363	470,897	1,290
3	2,572,010	7,046	2,015,341	5,521	556,669	1,525
4	2,750,548	7,535	2,071,864	5,676	678,684	1,859
5	2,848,578	7,783	2,101,206	5,741	747,006	2,041
6	2,895,180	7,932	2,110,065	5,781	785,115	2,151

資料：JR東日本旅客鉄道(株)高崎支社

## 2. 市内バス路線別利用状況

単位／人

路 線 名	乗 客 数		
	令和4年度	令和5年度	令和6年度
鴻巣駅 --- 免許センター	623,585	642,502	582,291
鴻巣駅 --- 加須駅 免許センター --- 加須駅	353,069	387,611	518,121
鴻巣駅 --- 新落合橋 鴻巣駅 --- 真名板十字路	87,562	103,214	106,383
吹上駅(佐間経由) --- 行田折返し場 吹上駅(佐間経由) --- 工業団地 吹上駅(前谷経由) --- 総合教育センター 吹上駅(前谷経由) --- 行田市駅	588,943	577,851	582,174

資料：朝日自動車(株)

## 3. コミュニティバス「フラワー号」利用状況

年度及び月	利 用 者 数 (人)	運 貨 収 入 (円)	1 日利用者数 (人)
令和4	437,500	45,698,583	1,219
	476,214	48,615,077	1,327
	480,962	47,991,148	1,340
令和6. 4	40,560	4,048,369	1,352
	42,718	4,309,629	1,378
	40,613	3,926,616	1,354
	44,339	4,394,519	1,430
	39,409	3,925,984	1,271
	40,941	4,005,910	1,365
	43,656	4,269,568	1,408
	40,209	3,991,597	1,340
	38,205	3,890,644	1,364
	34,654	3,592,447	1,238
	35,292	3,544,598	1,260
	40,366	4,091,267	1,302

資料：自治振興課

## 4. デマンド交通利用件数 (ひなちゃんタクシー)

単位／件

年 度	利 用 件 数
令和4	46,273
5	45,316
6	37,482

資料：自治振興課

## 5. こうのす乗合タクシー利用件数

単位／件

年 度	利 用 人 数
令和4	28,791
令和5	30,709
令和6	39,721

資料：自治振興課

## 6. 自動車登録台数

単位／台、各年度末現在

年 度	業 態	登録総数	総 数	自動車										小型 二輪	
				貨 物 用			乗 合 用		乘 用		特 種 用 途				
				普通	小 型	被牽引	普通	小 型	普 通	小 型	特種用	大型特			
平成 29	自家用	43,617	42,109	779	1,841	5	19	48	17,487	21,303	494	133	1,508		
	事業用	1,161	1,161	651	33	21	37	16	5	64	334	-	-		
30	自家用	43,645	42,115	808	1,825	5	19	51	17,719	21,062	493	133	1,530		
	事業用	1,185	1,185	679	32	20	39	16	3	59	337	-	-		
令和 元	自家用	43,612	42,048	823	1,832	5	21	53	17,920	20,747	509	138	1,564		
	事業用	1,211	1,211	708	34	14	37	15	6	62	335	-	-		
2	自家用	43,652	42,075	873	1,860	14	20	53	18,240	20,346	531	138	1,577		
	事業用	1,233	1,233	713	34	14	42	16	6	61	347	-	-		
3	自家用	43,388	41,789	868	1,825	13	18	52	18,506	19,828	543	136	1,599		
	事業用	1,213	1,213	719	34	16	41	16	6	62	319	-	-		
4	自家用	43,339	41,706	891	1,799	14	20	52	18,813	19,434	549	134	1,633		
	事業用	1,220	1,219	718	38	17	41	15	6	62	322	-	1		
5	自家用	43,667	41,958	924	1,798	15	19	51	19,339	19,088	569	155	1,709		
	事業用	1,225	1,225	720	45	16	42	17	5	64	316	0	0		
6	自家用	43,597	41,847	936	1,788	18	20	51	19,738	18,568	572	156	1,750		
	事業用	1,259	1,259	737	46	17	41	19	9	66	324	0	0		

資料：関東運輸局埼玉運輸支局熊谷自動車検査登録事務所

## 7. 軽自動車等登録台数

単位／台、各年4月1日現在

年	総 数	軽 自 動 車				二輪 小型 自動車 250cc超	原動機付自転車					小型特殊	
		四 輪 貨 物	四 輪 乘 用	三 輪 車	二 輪 車		50cc 以下 ・ 0.6kW 以下	特 定 小 型	90cc 以下 ・ 0.8kW 以下	125cc 以下 ・ 1.0kW 以下	ミ ニ カ ー	農 耕 作 業 用	そ の 他
平成 29	35,761	5,358	19,861	-	1,265	1,521	3,605	-	278	823	45	2,735	270
30	35,969	5,304	20,263	-	1,308	1,533	3,448	-	265	840	41	2,691	276
31	36,168	5,151	20,774	-	1,307	1,565	3,255	-	266	894	44	2,625	287
令和 2	36,323	5,106	21,153	-	1,324	1,578	3,082	-	256	905	43	2,573	303
3	36,803	5,117	21,790	-	1,325	1,593	2,920	-	252	962	44	2,502	298
4	37,021	5,052	22,141	-	1,341	1,615	2,788	-	248	1,042	53	2,441	300
5	37,537	5,159	22,601	-	1,369	1,640	2,661	-	262	1,106	55	2,388	296
6	37,924	5,178	22,909	1	1,422	1,671	2,583	8	266	1,159	53	2,355	319

資料：税務課

## 8. 運転免許センター利用状況

単位／人

年	総 計	一 日 平 均	免 許 証 更新	免 許 試 験	再 交 付	国 外 免 許	そ の 他
平成 29	596,305	2,172	340,484	175,231	11,064	4,223	65,303
30	577,554	2,114	329,481	167,248	10,609	4,283	65,933
令和 元	574,389	2,153	330,253	159,443	10,194	4,328	70,171
2	570,207	2,141	315,898	163,552	10,237	1,177	79,343
3	568,226	2,115	298,885	177,174	8,084	1,049	83,034
4	550,662	2,038	294,832	163,507	8,549	2,340	81,434
5	555,157	2,070	291,390	176,995	8,931	3,382	74,459
6	558,253	2,100	288,899	175,203	8,786	3,627	81,738

資料：埼玉県警察運転免許センター